[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное агентство по образованию

(Рособразование)

ПРИКАЗ

	09.12.2009

	№ 2255

Москва
О проведении заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2010 году
В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.10.2007 № 286 и на основании протокола заседания Центрального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников от 19.10.2009 № 5 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести заключительный этап всероссийской олимпиады школьников в апреле 2010 года (далее – олимпиада).

2. Утвердить следующие сроки и места проведения заключительного этапа олимпиады в 2010 году по предметам:

	биология – с 29 марта по 4 апреля, г.Белгород
история – с 29 марта по 4 апреля, г.Смоленск
французский язык – с 29 марта по 4 апреля, г.Великий Новгород
химия – с 4 по 10 апреля, г.Казань

право – с 5 по 10 апреля, г.Нижний Новгород

	астрономия – с 5 по 11 апреля, г.Анапа, Краснодарский край

	русский язык – с 11 по 17 апреля, г.Орел

	экономика – с 11 по 17 апреля, Московская область

	немецкий язык – с 12 по 15 апреля, г.Нижний Новгород

	обществознание – с 12 по 17 апреля, г.Смоленск

	физическая культура – с 16 по 22 апреля, г.Ульяновск

	английский язык – с 19 по 24 апреля, г.Великий Новгород

	литература – с 19 по 25 апреля, г.Орел

	физика – с 19 по 25 апреля, г.Белгород

	информатика – с 19 по 25 апреля, г.Ханты-Мансийск

	технология – с 19 по 25 апреля, г.Армавир, Краснодарский край

	экология – с 24 по 30 апреля, г.Ульяновск

	география – с 25 по 30 апреля, г.Кисловодск, Ставропольский край

	математика – с 25 по 30 апреля, г.Майкоп, Республика Адыгея
основы безопасности жизнедеятельности – с 24 по 30 апреля, г.Сургут

3. Управлению учреждений образования (П.Ф. Анисимову) обеспечить разработку центральными предметно-методическими комиссиями олимпиадных заданий заключительного этапа.
4. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющим управление в сфере образования:

 обеспечить участие обучающихся образовательных учреждений в заключительном этапе олимпиады и  их сопровождение до места проведения и обратно;

оплатить расходы на проезд участников заключительного этапа олимпиады и сопровождающих их лиц к месту проведения заключительного этапа олимпиады и обратно, а также командировочные расходы сопровождающих лиц на период проведения заключительного этапа олимпиады.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель

Н.И. Булаев